
Diário   Oficial Página 90   26 de Agosto de 2022 Nº 28.317

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1379929:90>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06151
SIAG: 0006151/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual e Equipamentos de Proteção Coletiva destinados aos 
servidores da Secretaria de Estado do Meio Ambiente conforme 
especificações contidas neste Termo de Referência.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de agosto de 
2022 até às 13h30min do dia 09 de setembro de 2022, como referência o 
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 09 de setembro 
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 25 de agosto de 2022.
Orinal assinado eletronicamente
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1379929:90>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1380002:90>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/01958

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
- SINFRA, Luana Duarte Lima Dovigi, designada pela Portaria 016/2022/
SINFRA, de 26 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado 
- DOE/MT em 27/04/2021, vem a público informar que o Pregão 
Eletrônico nº 18/2022/SINFRA, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de Serviços de Locação de Veículos 
Administrativos (sem motorista e sem combustível) com quilometragem 
livre, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística, está SUSPENSO em virtude da necessidade de adequações 
ao Termo de Referência e ao Edital em razão de pedido de impugnação. 
Novo aviso de licitação e edital serão republicados nos mesmos meios de 
comunicação que o Aviso de Abertura.
Dúvidas/Esclarecimentos: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefones: 
(65) 3313-0806 e 3313-0805.

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2022.
LUANA DUARTE LIMA DOVIGI

Pregoeira Oficial
Portaria 16/2022/SINFRA/MT

<END:1380002:90>

<BEGIN:1379855:90>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 077/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/07670  - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e 
pavimentação da rodovia MT-515, trecho: Fim da pavimentação - Entr. 
MT-403 (A), subtrecho: Estaca 0+0,000 à 177 + 10,00, com extensão de 
3,55 km.. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 037/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.294, de 26/07/2022, página 80, 
comunica a todos os interessados que a licitação agendada para o dia 
25/08/2022 às 09h00 foi declarada DESERTA. Informações gerais: telefone 
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 25 de agosto 
de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA/MT

<END:1379855:90>

<BEGIN:1379856:90>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 068/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06102 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de construção de uma ponte de 
concreto sobre o Rio Ariranha, localizado na Rodovia MT-481, trecho: Zona 
Rural - Alto Araguaia, no município de Alto Araguaia/MT, com extensão de 
56,40m e largura de 8,80m, totalizando uma área de 496,32m². A Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria n. 037/2022/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.28.294, de 26/07/2022, página 80, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação, na qual a empresa Construtora Bridge 
Ltda. CNPJ: 26.827.066/0001-43, foi habilitada e declarada vencedora do 
certame, com o valor de R$ 4.751.942,86 (Quatro milhões setecentos e 
cinquenta e um mil novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis 
centavos). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise 
da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos 
pela Comissão Permanente encontram-se insertos na Ata do Resultado do 
Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de preços da licitante 
classificada em primeiro lugar, que poderá ser obtida no site www.sinfra.
mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e 
editais”. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.  Cuiabá, 25 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA - MT

<END:1379856:90>

<BEGIN:1379857:90>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06102 - OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de uma 
ponte de concreto sobre o Rio Ariranha, localizado na Rodovia MT-481, 
trecho: Zona Rural - Alto Araguaia, no município de Alto Araguaia/MT, com 
extensão de 56,40m e largura de 8,80m, totalizando uma área de 496,32m². 
A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o 
Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 068/2022, sob o critério 
de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de execução de 
empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à empresa Construtora Bridge 
Ltda. CNPJ: 26.827.066/0001-43, sendo classificada com o valor de R$ 
4.751.942,86 (Quatro milhões setecentos e cinquenta e um mil novecentos 
e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos), bem como devidamente 
habilitada.  Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 25 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA - MT

<END:1379857:90>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


